证券代码：300324        证券简称：旋极信息        公告编号：2023-001

北京旋极信息技术股份有限公司

关于控股股东、实际控制人及其一致行动人权益变动的提示

性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

北京旋极信息技术股份有限公司（以下简称“公司”）于近日接到公司控股股

东、实际控制人陈江涛先生及其一致行动人（以下简称“信息披露义务人”）出

具的《简式权益变动报告书》，因信息披露义务人股份被动减持、被司法拍卖、

被执行司法裁定程序导致股权比例累计减少达到 5.6180%，现将权益变动的具体

情况公告如下：

一、 股东权益变动情况

本次权益变动前，信息披露义务人持有上市公司 345,053,227 股股份，占公

司总股本的 19.9731%；持有表决权股份 267,390,961 股，占公司总股本的

15.4777%

2022 年 9 月 14 日、2022 年 9 月 15 日，因陈江涛先生与深圳市金色木棉投

资管理有限公司的合伙企业财产份额转让纠纷，华泰证券股份有限公司依据广东

省深圳市中级人民法院出具的相关文件通过集中竞价的方式卖出陈江涛先生所

持有表决权股份 2,000,000 股。信息披露义务人持有表决权股份减少至

265,390,961 股，占比减少 0.1158%，变为 15.3619%。

2022 年 10 月 27 日，刘希平女士持有的 16,500,000 股份在淘宝网络司法拍

卖网络平台被拍卖，已完成过户手续。信息披露义务人持有表决权股份减少至

248,890,961 股，占比减少 0.9551%，变为 14.4068%。

2022 年 12 月 23 日，陈江涛先生持有的 12,600,000 股份在北京市西城区人

民法院北京产权交易所司法拍卖网络平台上被拍卖，已完成过户手续。信息披露

义务人持有表决权股份减少至 236,290,961 股，占比减少 0.7293%，变为

13.6775%。

2023 年 1 月 6 日，北京市第一中级人民法院执行银河金汇证券资产管理有

限公司与陈江涛先生、刘希平女士合同纠纷案，陈江涛先生有表决权股份

65,955,825 股用以抵偿等额债务，信息披露义务人持有表决权股份减少至

170,335,136 股，占比减少 3.8178%%，变为 9.8597%。

综上所述，信息披露义务人累计减少权益比例 5.6180%。

二、 本次权益变动前后的持股情况

本次权益变动前，信息披露义务人持有上市公司 345,053,227 股股份，占公

司总股本的 19.9731%；持有表决权股份 267,390,961 股，占公司总股本的

15.4777%。本次权益变动后，信息披露义务人持有上市公司 247,997,402 股股份，

占公司总股本的 14.3551%；持有表决权股份 170,335,136 股，占公司总股本的

9.8597%。

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量

持股比

例 表决权数量

表决权

比例

（%）

持股数量
持股比

例（%）
表决权数量

表决

权比

例（%） （%）

陈江涛 265,530,423 15.37% 187,868,157 10.87% 184,974,598 10.71% 107,312,332 6.21%

刘希平 18,182,317 1.05% 18,182,317 1.05% 1,682,317 0.10% 1,682,317 0.10%

新余京达 31,415,605 1.82% 31,415,605 1.82% 31,415,605 1.82% 31,415,605 1.82%

汇达高新 29,924,882 1.73% 29,924,882 1.73% 29,924,882 1.73% 29,924,882 1.73%

合计 345,053,227 19.97% 267,390,961 15.48% 247,997,402 14.36% 170,335,136 9.86%

注：陈江涛先生承诺自 2022 年 9 月 1 日起无条件地放弃公司 77,662,266 股的表决

权。

三、 其他相关说明

1、本次权益变动不会导致公司控制权发生变更，也不会对公司的治理结构

及持续经营产生重大影响。

2、信息披露义务人已履行权益变动报告义务，《简式权益变动报告书》同日

刊登在中国证监会指定信息披露网站巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

四、 备查文件

《简式权益变动报告书》

北京旋极信息技术股份有限公司董事会

2023 年 1 月 9 日

http://www.cninfo.com.cn/